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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

" :z. dnia 10 grudnia 1970 r. 

"Ii sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy- o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich radnarod0'V.ych w zakresie 
podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru I poboru podatków· ! inny~h nale.żności pieniężnych. 

Na PQdsti! wie art. 1 ust. 4, art. 3 ust. 2, art. 7 i art. 8 
ustawy ' z d,nia 11 listopada 1965 r. o rozszerzeniu upraw,nień 
gromadzki-ch rad narOdowych w' zakresie podatkowym oraz 
o usprawnieniu w gromadach wymiaru i poboru podatków 
i iIinych należności pieniężnych (Dz. tJ. Nr 46, poz. 288) oraz 
w związku z art. 5 fei, ustawy n~ podstawie art. p3 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 1 t" poz: 60) j art 10 dekretu z dnia ' 26 paździer-
nika 1950 r. O ' zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452 ż póżniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ , 1. Przez użyte w rozporządzeniu określenie. "zobowilI­
'Zanie pieniężne" r'o'wmie 's'ię zobowii\zanie pieniężne, okre­
ślone w' art. ' l ust. ' 1usfawyz dnia 11 listo'pada 1965 r. 
o rozszerzen.iu uprawnień -gromadzkich J ad narodowych w 
zakresie podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach 
wymiaru i pobor'u .podatków i innychnale:L!iości piEmięznych 
(Dz. U. Nr 46, póz. 288), zwanej dalej "ustawą" . . 

~ § 2-. Listą należności, określonych wart. 1 ustawy, obej­
muje się również -należności z tytułu opłat: ' 

1) za półpodstawowe i szczegółowe ' urządzenia zbiorowego 
zaopatrywania rolnictwa i wsi w wodę wykonane przez 
Państwo w nieruchomościach stanowiących włas.ność 
(będących w posiadaniu lUb użytkowaniu) ' osób fizycz­
nych; ' należności te ujmuje się w nakazach .płatniczych 
,»Od nazwą "opIaty za urządzenia wodne", 

2) za użytkowanie na cele nferolnicze użytków rolnych; . 
należności te ujmuje ' się w nakazach.płatniczych pod 
nazwą "o.płaty za użytki rolne". 

mieniu przepisów o tym podatku; jeżeli , gos»04ar.stWG 
stanowi własność (wsp'ółwłasność) kilku osób - ta spo­
śród nich, która to gospod~rstwo w całości prowad,zi, 
a jeżeli gospodarstwo rolneptowa~ą wszyscy .lub. nie~ 
któizy , spośród .. właścicieli ' (ws półwłaścicieli) albo inne 

"osoby nie będącewłaścicielaf9i (współwłaścicielami) go­
spodarstwa - którykółwi~k , z właścicieli (współw'l aści-

cieli) gospodat.stwa rolnego, \ 
2) jeżeli w ' sIdad zo~oowiązania pien,iężnego nie wchodzi ' \ 

podatek gruntowy, a wchodzi podatek od nieruchomo- . 
ści -p.odatnik podatku 09- nieruchomości W ,rozumieniu 
przepisów o tym podatku; przepis ' pkt 1, d<;>tyczący wła- · 
ścici~li (w;;półwłaścicieli) gospodarstwórolnego, stosuje 
się odpowiednio do właścicieli (współwłaścic i eli). nieru-
chomości, .. ' '~ 

3) ~ wypadkach nie wymienionych w p~t 1j ,2 :-,- ".osoba, 
z którą Wiąże się zobowiązanie pieniężne, . .3 gdy. jest' 
kilka osób - ' ta, na którą , przypada największy wymi\'u 
należności wchodzącej w skład zoł;>owiązan i a ,pienięż­
nego. 

§ 5. Zobowiązanie pieniężne płatne jest: 
1) jeżeli kwota zobowiązania Za dany rok nie przekracza 

200 zł - w całości jednorazowo w terminie do dnia . -,' 
15 lutego, ' 

2) jeżeli kwota . zobowiązania Za dany rok wyn,osL ponad , 
200 zł do 500 zł .-' w dwóch ratach: I ra'a do dnia 15111-" 
tego' i II .rata do dnia 15 września. 

3) jeżeli kwota zobowiązania za dany rok przekracza 500 zł \ 
~' w czterech ., ratach: I rata do dnia 15 lutego, II rata 
(io dnia 15 maja, III rata do dnia 15. wrze.śnia i IV rata 

§ 3, 1. Przepisy ustawy stosuje się do gospodarś l w rol~ do dnia l listopada. 
nych. na terenac·h miast i osiedli w zakresie należności z t y- . 

§ 6. 1. R. ozliczeń z wpływów .na 'poczet należności wcho­
tułu: 

dzących w skład ' zobowiązania pięniężnego dokonuje z po-
l) podatkugru'ntowego łącznie z opłatą leśną, szczególnymi wierzycielami ten organ finansowyj>rezydium 
2) składek na rzecz Państwowego' Zakładu Ubezpieczeń za (biuro) rady narodowej, na k;(órego banKowym . rachunku do-­

" obowiązkowe ubezpieczenia budynków, mienia ruchome- chodów (rachunku podstawowym) gromadzone są w,;ll} wy 
go, ziemiopłodów od gradobicia i ~pwodzi oraz zwie- 'z tytułu zobowi'ązania pieniężnego. PodZIału łącznych wpły-
rżąt gospodarczych, wów (bie~ących L na poczet zaległości) na ' poszcieg.9I,ne t y-

' 3) funduszu miasta '(dzielnicy, osiedla), tuły należności do'konllJe się według '·pwcentoweg.Q udział.u 
. przypisu netto poszczególnych należności · w rokukalen<!-a-4) należnośCi Pańs.twoweg,o Funduszu Ziemi, . 

nowym w ogólnej sumie przypisu zobowiązania pienię~e-
$) podatku od lokali od rolników nie będących równocze- go w tym roku. . 

śnie pOdatnikami podatku od, nieruchomości, 
6) opIaty melioracyjnej. 2. Zasady rozliczeń organów finan~owych z Państwo,~ym '. 

Zakładem Ubezpieczeń z tytułu należności za inkaso skla--
2. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania w podatku dek, dodatku za zwłokę oraz z tytułu różnic między k:w<otą 

09- lokali. przyjmuje się wartóść czynszową z foku p,oprze- wpływów a kwotą przypisu składek określone zosfaną od-
dzającego rok pOdatko.wy, a jeżeli obowiązek podatkowy ]ębnie. ' .. 
powstał wciągu roku podatkowego, wartość czynszową z te-
go roku. § 7. Jeżeli ' w' skład zobowiązania pieniężnego wchodzi 

należność Państwowego Funduszu Ziemi ' z tytułu nad-ania 
§. 4. Osobą, naktó!ą wystawia się nak~~ płatniczy, pro- gos»Odarstwa (działkikprzy wydawaniu zaświadc zenia o cał­

w{ldzi . rachunkowość, wy.sta~ia tytuły wykonawcze w postę- kowitej spłacie tej należności (kwitów mazalnyc!9 zaległośc 
, 'powaniu 'egzekucyJnym ' i załatwia inne sprawy ze skutkiem ' w spłacie zobowiązania pieniężnego w grankach wymagal­
dla pozostałych osób, na których dąży obowiązek uiszcze- . nych rat Państwoweg'o Funduszu Ziemi {uwiłża i fę za z:ale-
(l1ia zobowiązania pieniężnego, "jest: ' "', . . głość Funduszu. ./ ' , " 

,'11 jej.eli w ' składzobowią~a~i~' "pi~P-iężnegO wchodzi ' poda-, 
. ,tek ,grunlowy - podatnik podatku ' gr un tcywe g o ; wrozu-

~ ' . ~-
§ 8. Przep,isy § 17-2.0 , rozpo,p;ądzenia Ministra · Fiqa'n­

sów z dnia 42 luteg,o 1962 L > w:: sPTawie zalicze~ na .pądatki 
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(Dz. U. ' z 1962 r. Nr 15, poz. 66 i z 1968 r. Nr 40, poz. 284f 
nie mają zastosowania do podatników podatku od nierucho­
mości, k~órych nieruchomości położone są na obsz<lrze gro­
mad. 

§ 9. 1. W gromadach wykazy nieruchomości i karty 
ewidencyjne, o których mowa w § 44 rozporządzenia Mini­
straFinansów z dnła 2 marca 1963 r; w sprawie wykonania 

- niektórych przepisów dekretu o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 12, poz. 67 iz 1968 'r. Nr 46, poz. 337), 
'Powinny być , spoq:ądzone , j . zło,żone ,biuru gromadzkieJ rady ' 
narodowej w termirii,e do dnia 10 pażdzie,rnika: . ' 
l) jeżeli chodzi o stanowiące własność , (współwłasność) 

osób fizycznych grunty nie zabudowane i nie wydzier­
żawi'one oraz budynki nl e wynajęte i nie wydzierżawio­

,', ne, zajęte w całości przez właścicieli ....,.. raz na trzy la­
ta według stanu z dnia 1 pażdziernika roku poprzedza­
jącego okres trzyletni, . 

2) jeżeli chodzi o pozostałe nieruchomości - , <;orocznie 
. :vedług stanu z dnia 1 pazdziernika roku bieżącego. 

2. Prezydia powiatowych rad narodowych mogą zwal­
niac - wszystkie lub niektóre ka tego i-ie osób, we wszystkich 

' lub tylko w określonych gromada<;h, od obowiązku , corocz­
nego , sporządzania, dorączahia' i d0starczania biurom gro­
mad~kich rad narodowych wykazów nieruchomośd i ka rt 
ewide.ncy Jnycb', ,dotyczących nieruchomości wymienionych 

;w f ust" 1 ' pkt 2. Zwolnienie nie ·może obejmować , okresów 
: dł.uższych niż trzy lata. 

""' 3. Jeżeli w ciągu roku podatko'\vego_ zaszła zmiana w 
,podstawie o,podatkowa:nia, która będzie miała wpływ na wy­
miar podatku od nieruchomości na rok następny, podatnicy 
Qbowiążęmi , są zawiadpmić/ o tym wł<łśdwe biurog1omadz-
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kiej rady narodowej najpóżni~j w ci~gu mies i ąc a od zaj­
ścia zmiany. 

4. Jezeli obowiązek podatkowy w podatku od nieru~ 
chomoŚci powstał w ciągu roku (np. w stosunku do budyn­
ków nowo ' wz niesionych lub odbudowanych), podatnicy obo­
wiązani są złożyć właściwemu biuru gro.madzkiej rady na­
rodowej wyka~y nieruchomości wymienione w przepisie po­
wołanYm w ust. 1 w terminie dwóch tygodni .od dnia po­
wstania obowiązku. 

§10. 1. Tracą moc rozpo~ządzenia Ministrc~ Finansów: 
1) z dnia , 15 listopada 1965 r. w sprawie wykonania nie­

których przepisów ustawy 9 ,rozszerzeniu uprawnień gro­
madzkich rad narodowych w zakresie podatkowy m oraz 
o. usprawnietliu w gromadach wymiar u i pobo ru podat­
ków . i innych należności pieniężnych (Dz. U, z 1965 r. 
Nr 47, poz. 297, z 1967 r. Nr 28, poz. 13.3 i Nr 48, poz. 
233 oraz z 1969 r. Nr 5. poz, 35), . 

2) z dnia 15 maj!) 1968 r. w sprawie objęcia niek tórych 
'opłat przepisami ustawy o· rozszerzeniu uprawn i eń gro­
madzkich rad narodowych w zakres.ie podatkowym oraz 
o usprawnieniu w gromadach ,wymiaru i poboru podatków 
i. inny,chń.ależności pieniężnych (Dz. U. Nr 16, poz. 104). 

2. Do rozlicze'ń z Państwowym Z~kiadem Ub~z pi ecże )i 
z tytułu należności za inkaso składek, dodatku za zwlokę , 
oraz z tytułu różnic między kwotą wpływów a kwo t ą przy~ 
pi su składek za rok 1970 stosuje się przepisy dpty hczasowe. 

§ 11. Rozporządzep.i.e wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
.nia 1971 r. 

, 
Minister Finansów: J. Trendota 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 5 grudnia 1970 r. 

w sprawie obowiązku zgłaszania i zwalczania posocznicy karpi u ryb. 

Na pods(awie art. 17 lit. f), art.' 29 lit, a) i art. 109 prze­
' pisów· z dnia 22 sierpnia 1927 r.. .0 zwalczaniu zarażłiwych 
chorób zwierzęcych (Di . U. z 1927 r. Nr 77, poz. 673 i Nr ) 14, 
poz. 975, z 1928 r. Nr 26;- poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, 

i Nr 60, p.oz. 573 i Nr 67, poz. 622, z 1934r. Nr 110, poz. 976, 
' oz 1938-1'. Nr 27, poz. 245, z 1948 r. Nr 49, poz .. 373 i z 1951 r. 
' Nr l, poz. 4) zarządza się, co nas tępuje: 

§ . 1. Do zarażliwych chorób zwierzęcych, podlegających 
' obowiązkowi zgłaszania w myśl art. 20 przepisów z .dnia ' 
: 22 sierpnia i927 r. o zwalczimiu zarażliwych chorób · zwie­
" rzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z . póżniejszymi zmianami) 
w~ącza się posocznicę karpi u ryb. 

§ 2. Osoby fizyczne i prawne oraz państwowe jedhost­
-ki organizacyjne, w których Ja ktyc~nym władani~ znajd uj ą 

się stawy, jeziora, rzeki i inne zbiorniki wodpe; zwane dalej 
zbiornikami wodnymi, w razie wystąpienia · u ryb obja wów 
:posoc.znicy karpi lub podejrzenia o tę chorobę,- równocze· 
. ~p.ie ze zgłoszeniem , o .tym właściwemu do spraW weteryna-
~iiorganowi pre~ydium powiatowej ,ra.dy Iiarodowej obowią­
zane są, do czasu przyjazdu powiatowego lekarza we,tery-
narii: ~ 
if zaniec~ć spuszczania wody ze zbiorników wodnych 

o nie.przepływowej wodzie, . 

2) zaniechać wyławiania ryb żywych, 
3) zebrane lub wyłowione ryby śnięte ze zm.ią.nami choro­

bo...';Vymi przechować w .. miejscuodosobnionym ,w celu 
okazania ich powiatowemu leka,rzowi w eterynarii. 

§ 3. 1. Właściwy do spraw weterynariiorgan.' prezy­
dium powiatowej rady narodowej, .·otrzymawszy zg.{oszenie 
(§ 2) lub wiadomość z innych źródeł, o wystąpien,iu posocz­
nicy kar pi u' ryb albO o podejrzeniu istnienia tej choroby, 
niezwłocznie zbada i ustali przez powiatowego lekarza .we­
terynarii na miejscu: 

1) kiedy i jakie zauważono pierwsze objawy chorobowe, 
2) czy w czasie ostatnich 3 miesięcy przed za:uważeniem 

' obj awów ' chórobowych, wzbudż.ających podejrzenie o po­
.§ocz.nicę karpi: 

a) wprowadzono z zewnątrz ryby do zbiorników wod­
nych, a jeżeli tak, to kiedy i skąd, 

b) wywożono na- zewnąt.rz ryby, a jeżeli tak, to kiedy 
i dokąd. 

2. Powiatowy lekar~ weterynarii, działając wspólnie 
z wła ściwym 'lakładem higieny weterynaryjnej, przeprowa­
dzi badanie ' ryb śniętych i chorych oraz pÓdejrzanych o. po­

'socznicę karpi. 
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